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Indian and Thlbetan D ities, ,
Rcluding WA/HH"H o | #Z {L Z'{ |
The Collection formed by the late
Professor J. NELSON FRASER,
of University of Bombay ;

The Property of EDwarp GiLEs, Esq., C.1.E.,
and the Property of a LaDy.
ALSO

ORIENTAL CURIOS, NETSUKE, AND IVORY FIGURES;
CHINA ' AND GLASS;
ENGRAVINGS AND PRINTS;

SHAWLS & EMBROIDERIES; ARMS AND ARMOUR;

POLYNESIAN AND OTHER NATIVE CURIOS,

Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Grcm‘ Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

. Rl-nm.e, St & Durrvs, Windsor House, Hingsway, W.C. 2; and Forest Hill, S E. 23,
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'CONDITIONS OF SALE.

I'IRST.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment

of the purchase-money, in default of which the lot or

lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or etherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegrams:—
GERRARD, 1824, Auks, Rawp.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :
Monday, 9:30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

TN Lor
/ 'I_!f | =il __l Miniature painting on copper, 2 others, portraits, and an
B : original drawing by Dighton
ey, An old gun, spear, Italian dagger, antique iron spear-
head, and 1 other
V3 Set of fine engravings views in Rome, and a large number
of coloured prints in portfolio
4 Number of old Japanese colour prints by Kunisada, etc.
5 (eorgian silver toddy ladle and a verge watch, outer case

finely painted with a pastoral seene
6 Silver Coronation medal of Queen Mary, number of silver
coins and a large number of copper ditto :
7 Phdrmacopatia Bateana, 1720, and 5 other curious old

books.. /
8 Chinese snuff bottle of white crystal and another black
crystal
9 Inro, gold lacquer, another black and gold attributed to
: Korin
v 10 Two others and a tsuba

11 Seven Japanese tsubas, various workmanship
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30

J/ 31
v 32

4

A fine Japanese kakemono, painted in colours, on black
silk

Four others, a set painted in colours, * Young Ladies "

Bronze ingai-ire, fitted, and 4 pieces of sword furniture

Fukuro of stamped leather, with netsuké, and another
made from a piece of plate armour

Fukuro, of painted linen, eighteenth century, very fine
specimen

Lacquered bronze Koro, shaped as an elephant, and a
silver Japanese hair ornament

Bronze mask of Okina and 4 other small bronzes

Large antique bronze Oriental goddess

Curious Japanese history of America, illustrated 3 vols.,
and a number of other Japanese books illustrated in
colours, etc.

Eleven ancient Egyptian amulets and scarabei, including
the Gods, Ba and Tet, and a cameo mounted

Coloured designs for the pavilion at Brighton, 1806, with
changing sections, rare and curious

VW

'\

Collection of prints and curios, including ** Philanthropic ¢/

iy id

Societys’ Manufactory,
(zolden Square,”’ etc.
Dickens' relics :— Advice to Apprentices,” with auto-

glapll and programme of the last performances of the

‘ Frozen Deep etc.

Browning :—"* Killing no Murder” 1659, with autograph
inscription ; this copy was lent to Carlyle for his
Cromwell R.B., interesting and unique

Three interesting old coloured prints, Cape of Good Hope,
Haarlem, and Delft, framed

Two old coloured pictures on glass and a bas-relief, Ruins
of Pompen

Quantity of nickel and copper coins, an old razor and a
knitted purse, and a Japanese porcelain “ God of
Good Luck ™ ' '

Small Oriental black cabinet and contents of drawers

A Japanese silk embroidered panel—* Fishers,” and
another—* Turtles ™

Set of 7 Japanese black lac stands

Piece of carved ivory, 6 miniature Oriental bowls, a
larger ditto, and pearl paper knife

3

Surgeon Norton’s house in ... —







55
56
57
58
59

60
61
62

63
64

70

72
v 73
74

75
v 76
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78
/79
80
81
82

6

Seven old netsuké, various

Ditto lot

Five carved masks, various

Five other carvings

Two 1vory boxes and covers, engraved and carved, with
animals

Very fine oblong tray inlaid with birds and flowers in
ivory and mother-of-pearl

A ditto, 18in. by 14in., inlaid with chrysanthemums, etec.

A Chinese twin bladed sword in shark-skin scabbard, with
massive chased metal mounts

A ditto Court sword

A carved ivory figure—"* God of Good Luck,” Daikoku

China and Glass, &c.

Sixteen handsome green and white Chinese plates, dish,
and 2 vegetable dishes and covers

Thirty-three pieces of blue and gold service

Six Sévres dessert plates and a fruit stand

A pair of 12-in. Imari vases (slightly A.%.)

A finely carved cameo on shell

A Waterford cut-glass honey jar, cover, and stand

A large mahogany china cabinet, Chippendale ‘design, in 2
parts, with diamond paned doors and mirror back, and
shaped bracket feet

A heavy cut-glass claret jug and stopper

Pair of old Satsuma koros and cover (1 A.F.)

Grandfather clock, 8-day, brass arch dial, shewing date,
moon, and high water at Truro Quay, in blue lacquer
case, by R. Wallis, Truro

A fine old cut-glass celery glass, and 3 custard glasses

A Bristol glass honey jar and cover, and a ditto sugar
basin

Two old Chinese bowls, decorated in colour, Khangi
period (marked)

Bristol glass peacocks on perches, under glass shade

Two fine old netsuké and a lacquer inro and netsuké

An exceptionally fine small carved ivory netsuké

Six china figures of birds

Ditto, ditto
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85
86

87

89
90

91
92
93
94
94A
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Bronze figure of Napoleon

Pair of marble tazzas and a bronzed figure
Pair framed Chinese paintings on rice paper
Writing desk and a cigar box

Engravings and Prints, &c.

Two coloured engravings and a water colour

Two ditto by Kauffman

Two ditto, ditto ;

Coloured print—"* Marchioness of Fownsend,” and
Bartolozzi print—" Spring "’

Five Baxter prints

Morland print—'* The Weed Burner "

Two coloured prints by Morland and Wheatley

Two parcels of old prints and engravings

Pair antique brass candlesticks

An elaborate and finely cut tissue, framed and glazed.
and 2 allegorical spirit drawings in water colour, from
the Sir William Crookes’ collection

A worked sampler ** Martha Box her work,” dated 1760,
framed and glazed, and another dated 1738, unframed

A richly illuminated book-cover, in gold and colours,
framed and glazed

Invitation ticket to the Coronation of George 1V., framed
and glazed, and 2 other pictures, framed

A fine engraving—"' Interior of a Laboratory,” framed
and glazed, black and gold frame

Ballooning item ° Balloon Ascent,” by Mr. Green on
Princess Victoria's Birthday, together with Ticket of
Admission, the latter rare, framed

Two French engravings—"' Jeune Joueur D’instrument.”
“ L'observateur Distrait,” engraved by G. Wills’
engraver to the King, dated 1766

A collection of old trade bills and cards, mostly 18th
century, and early 19th, from the Barron Collection

A large ditto collection, mounted on cards, some rare
from the Hodgkin collection ~

A number of admission tickets etc., from the HDdgkm
collection
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Two North American Indian stone-head clubs and a
deer-skin bag

Executioner’s sword from Nepal

A Moorish gun with snaphaunce lock, the butt inlaid with
ivor

A dlttg gun the butt inlaid with ivory —— <

An early European matchlock gun with brass h11 rel i

A rare flintlock alarm gun :

A flintlock blunderbuss pistol with chased barr el

0ld gun, the barrel chiselled with figures of saints

Three curious daggers (inscribed) in crocodile head sheath,
from the Soudan

A crocodile head spear carrier and a sword and 2 daggers
in ditto sheath (Soudan)

Carved wood dancing mask, a hide box and cover and a
drum (African)

A Shan sword in flat wood sheath, and one other
A Borneo head hunter’s sword and a native weapon
Two Indian swords with wavy blades and one other

All-iron Indian spear engraved and a Z2-pronged spear
from the Soudan

A set of old Persian armour, consisting of helmet, shield
and arm cover, engraved and inlaid with silver

A curious antique breech-loading wall gun

A flintlock boat's blunderbuss used against slave traders

A Persian flintlock blunderbuss, the barrel chiselled and
inlaid

A number of antique shoes in box

Old English rapier

Two Indian percussion guns, brass-mounted, barrels
damascened in gold and silver

225
- i #

- Two Eastern European flintlock pistols, brass mounted,

barrels damascened in silver

Regulation sword, hilt of gilt metal, grip covered with
silver wire, sword knot, English, circa 1780

Two small swords with cut steel hilts, English, late 18th
century

Hunting hanger, brass hilt, with stag’s horn grip, curved
blade with King's head mark

¥
e dp et
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/' 158 Hunting sword, late 18th century, copper gilt hilt, blade
inscribed Damasco 1585 ; the leather scabbard has a
subsidiary sheath with small knife of the 17th century

= in it ; French bandsman's sword of the period of the

: Crimea

/189 Two old English swords, London make

- 160 A large Gothic iron pricket and socket candle-stick, a very

exceptional piece from church in Ghent
ARG ] Il Collection of old savage armlets mounted on cards and an
L old necklet of human teeth
7 Hﬂ/‘ 162] Skull of a chief from Dyke Bay, New Guinea, and a
ceremonial bull-roarer

5 /_ lgzr! Idol from the Bismarck Archipelago
50/ Combined sword and flintlock pistol
L. IGEJ Suit of old Chinese armour, fine steel helmet, coat, etc., of
' : embroidered silk, steel plates under
.‘25"* 166 ( Interesting native curios, basket work etc., and a large
( 71 wood water-hottle

V 167 Pair of percussion duelling pistols in oak case with acces-

sories, by Wm. Moore
To/~ 168 | Two leather shields
x frf 169 ; Leather powder flask mounted in silver, leather water-
et bottle and a tiger’s skull e
-*J»}J—- 170 !' Pair of old pewter foot warmers, and an old fire pidte s DA

(Royal) ey
¥ L 171 Pair of fire and leather bucKets, dated 1748 '
oi=) <bj=172 Specimen pair exceptionally fine rhinoceros horns, mounted :
v—— V0D Another pair, mounted
/174 Another pair, mounted
175 Old scimitar in sheath, 2 spear heads, imitation umbrella,
teeth necklace and 2 native pipes
V176 A very fine specimen of Norwegian carved narwhal horn

walking stick
VAR i A pair antique flintlock duelling pistols in case with :

fittings, maker W. Ogdon, London .

178 A pair very fine duelling hair-trigger pistols by Manton, '
London, case and fittings

179 A pair fine duelling pistols by Samuel Nock, London,
antique mahogany case and fittings

180 A pair duelling pistols, hair triggers, and silver and
platinum‘inlays, by Mortimer, in oak case
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An antique Colt pistol, engraved stage coach scene, in

case with fittings

Japanese sword with bronze mounts, finely carved

Primitive Polynesian and other Stone~Headed

59193 |

194

o

195

196

7
198
199
200

201

Implements.

Two Louisiade Archipelago carved axes with fine polished
green-stone heads (used as currency)

Two ditto adzes, one has head set at an angle used in
hollowing dug-out canoes

Exceedingly fine axe-head of polished green-stone,
10in. by 6in.

Ceremonial adze from Mangaia, turret type ; this rare
form was the symbol of their chief god

Two ditto, different form, the carved designs originated
in the human figure

Rare Taliti hafted adze and another

New Hebrides shell bladed adze and another from Guadal-
canar

Sandwich Island (Hawait) adze, very massive, original
haft

New Zealand ditto and a small Fiji adze

(rerman New Guinea carved adze iron blade (Astrolabe
Bay) and a large British New Guinea adze-axe, reversible
head ; scarce

West Australian axe used in climbing tre es, and a saw

Bundle of stone-headed clubs, mostly from British New
Guinea

Five British East Central A frican carpenter’s tools, planes
etc. ; an Interesting set

Chinese frame-saw, Siamese saw, African carving knives,
and a rare British Columbian ditto

Ivory Carvings. &c.
Ivory figure—Fisherman
Finely carved ivory group—Fox and Cockerel
Another—Monkeys and Bird
Set of (3) Japanese wise monkeys in different colour
lacquer
An old ivory carving—Man with basket and child, carved
out of one piece
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203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216

217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230 |
231
o
233
234
235
236
237

238

239
240
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Another—Figure carrying basket

Ditto—Man carrying child

Two ivory necklaces

Two larger ditto

A very fine set of carved ivory chessmen, extra large pieces
Carved tvory figure —Lady with fan :
A sméller ditto

Ditto

Five netsuké

Curious carved movable figure on box

Carved ivory box, miniature in lid

An old red lac box (A.F.)

An ivoryv war horn

A carved ivory card case

A carved ivory box

An old Sheffield cruet frame and bottle stand

Two silver medals

A Gothic crown

Three old coloured sporting prints (A.F.)

Four ditto, Alken

Two cloisonné vases, slightly faulty

An old brass pan and oddments

An old silver-mounted sword in velvet scabbard

Two silver-mounted flintlock pistols and a ditto sword

Eight tsuba

Two curiously carved ivory tusks

A single-stone brillaint ring

A fine colour half-hoop brilliant ring

An old gold repeater in repoussé double case

Four old silver marrow spoons

An old silver punch ladle

A ditto

Four silver dishes

Two Chamberlain Worcester dishes (A.F.)

An old china inkstand, beautifully decorated

A silver-mounted liqueur set comprising decanter, 6 glasses
and tray

A pair of handsome spirit decanters with silver floral
decoration

A fine pair of Louis XVI. 10-in. pillar candlesticks

A pair of 10-in. Empire pillow candlesticks
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Plaque of Khandoba, 7in.; ditto of Hanuman, 7in.; and

square copper plaque with inscription, 9in.

Figure of Ram, 7in.; and set of Balajee in 3 pieces, 4in.

Figure of Hanuman, 4in.; ditto of Hanuman, 3}in.; ditto
ditto of Balcrishna 4in.; and ditto of Krishna, dancing,
4in.

Figure of Rishi, seated, 3in.; ditto of Bharat 4in.; ditto of
Krishna, dancing, 3in.; ditto of Parbali, 13in.; ditto of
Graruda, 13in.; and ditto of Mythical Animal

Figure of Balcrishna sucking his toe and ditto of Parbati
seated, 6in.

Figure of Ghoadmuki, seated, 3in.; ditto of Ram, seated,
24in.; and Indian Buddha with a devotee at s
feet, 3in.

Disciple of Buddha, 23in.; Visinu in Kutchavatar, 3in.;
Krishna, standing, 3in.; and Lakshmi, with baby at
breast, 4in.

Khandoba, 2in. ; charm box with Krishna standing in all
his glory, 4in.; armlet with Murlidhar and attendants,
3in.; four-arm Parbali, standing, 4in.; and hgure of
Shiva, killing, 3in.

Figure of Vishnu with dog, 3in. ; square Suryayantra, 3in. ;

armlet with Hanuman in high relief, 3in. : fish, 15in. :
and copper sacrificial spoon, 12in.

Sacrificial bowl with 10 avafdras in high relief, and copper
Tanjore lota with spout

Copper fluted basin, 8in.

Copper Jalladhari ; small copper lota with spout, small
copper lamp, fluted, copper tray Sin., and 3 seals

Copper and brass bowl, 6in.; ditto, 5in.; lota, 4in.;
ditto, 4in.; and ditto, 3}in.; Panchpatra, 2in.; and
Jalladhari, 5in.

Figure of Viftoba, 8in.; Wishnu as mendicant, 6in.;
and Durga as Bhesasur, 6in.

Durga as Bhesasur 6in. ; Moorlidhar, 4 arms, 6in. ; and
Krishna, 8in.

Vishnu, 5in. ; plaque of Veerbodra, 8in. ; goat-headed god,
4in. ; and Radha, 6in.

Moorltdhar, 2 arms, S5in. ; ditto, 4 arms, 5in. ; and Parbai:
seated, Sin.

Lakshmi standing, 3}in. ; Gunga on alligator, 3in., mask
head of Shunker, 7in. ; and head of Gowrie, 4in.

A
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Square stand, Shiv Panchaitan, 8in.

Head of Gowuri with necklace, 3in. ; stand, Krishna and
the Gopees, 4in. ; and armlet with Shiva’s head, 4in.

Figure of Narsingh, 4in. ; ditto of Lakshmi, 4in. ; Parbati,
3in. ; and stand with figures, 3in.

Set of 3 Vitoba, 4in. ; Bull with Lingham of cobra, 21in. ;
and Nageshwar with 2 heads, 3in.

Durga as Beshasoor, 3in. ; Conchblower, 2in. ; Jain figure
of Kaosagys, 3iin.; and Moogath of Shanker with
Parbati (modern carving)

Figure of standing Garudd with tray, 11lin.

Sacred Bull with tray, 6in. ; and rat with tray, 6in.

Balcrishna seated, 2in. ; Lingham, lin. ; elephant Aarti,
4in. ; and three-legged Mussub

Bird and fish top of a box ; lion and fish ditto ; fish-shaped
surmadan, 3in. ; bird ditto, 3in. ; ditto, 2in. ; elephant,
din. ; and Tanjore inkpot, 3in.

Mythical Lion 2%in. ; lamp, 3in. ; Gunga javol holder, 3in.
mirror case, 23in. ; lamp, 3in. ; charm box, 2in. ; and

. hook, 3in. o TP
Copper gilt image of Vishnu and ditto of Buddha — 77"

Copper figure of three-headed deity

Brass of seated Buddha ; \epale*-m copper charm box ;
ditto brass devil daggm broken : ditto copper skull box

Nepalese copper tray, and ditto bone and silver prayer
wheel

Large copper and brass Tibetan box, and small ditto

Nepalese brass and copper teapot and ditto brass cone-
shape box with compartments

Nepalese group of deities on an altar, representing the
Emperor Alompra, deified ; inlaid with stones

Three charm boxes _ & *’xf- i i il

Chimboo, 7in. ; ditto, 8in. ; Lota, 6in. ; and Aftava, 12111

Temple lamp with spoon ; tray, open- -work border, 12in.
ditto, fluted border, 11in.; ditto, octagonal, ll}in.;
and ditto, round, fluted border, Sin.

Six seals: widemouth lota, 4in.; lota, 24in.; plaque,
Gouri’s head, 5in. : Siva's head, 3in. ; group of two men
worshipping the Shivpanchaitan ; and Nageshwar, 2in.

Brass mask, 9in.

Figure of Rradhe (Radha), 15in.

Intto
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Lampholder, without lamp, on stand, 14in. ; dl!d:.l(lltln
with lamp, 14in.

Figure of man with turban, 14in.

Two scorpion spoons, cobra spoon, model of antelope,
ditto bird, 3 copper plaques, and 4 other items

Seven small deities, various

Another Property.

Pair of old and unique copper cased figures of Siva, 3ft. high =

from Madras

Pawr of Nepal temple lamps of massive bronze, surmounted
by shrines of Ganeesh, nearly 6/t. high. These came from a
temple on the Tibet border (Sikkim Expedition, 1888) ;
they weigh several hundredweight

A smaller specimen complete with oil vessel, lamp and
spoon

Tibet deity, copper, painted polychrome colours ; the base
is fitted with grain offerings, sacred relics, &c.

Large Tibet deity, rare

Small ditto, the eleven-headed Awvalokites-vara, shrine at
back

Siamese, standing, gilt-bronze figure of Buddha (?)on pli nlh

Tibet, seated ﬁgurc lacquered bronze
Two ancient Indian stone sculptures, possibly 10th century
Massive bronze seated figure of Indra, finework, Central Tndia

.u!
~L 5 2
[ T
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Curious double bronze standing ﬁguu of same

Set of bronze gongs on carved frame, Cochin China

Ancient votive mosque sword, blade chiselled with inscrip-
tions ; found in the tomb of an Arab saint, probably
removed before burial from the famous Mosque of
Swords at Kaironan, Tunis (16th cent.)

late Director of Public
I'mstruction, Bombay.

Bronze figure of Gawutama, 19%in. high ; this figure was
taken from a mondsttr\;, in the Upper Sagain District,
north of Mandalay, during the Burmese War, 1886/7

The Property of a Lady, removed from Pinner.

Burmese bronze figure of Gautama, 18in.
Marble figure of Guatama, 18in. (A.F.)
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Indian marble figure of Ganeesh, 18in.

Two small marble Buddhas (A.F.)

Indian marble figure of Siva, seated, on rectangular plinth,
30in. high

A Burmese carved wood figure of Buddha, holding lotus
flower, with lotus base ; on black bracket, 22in.

Curios, Various.

A Persian mosque lamp cover, and a handsome wrought
iron hanging lamp with bracket

Two carved Burmese wood idols, on pedestals

Chinese snuff bottle, beautifully carved and coloured
ivory, with jade stopper

Indian tea-service of eight pieces, and tray

Figure of lady in a shell on sea serpent

Brass bell, ditto inkstand, Indian carved box, blotting
case and two assagais

Three portraits in oval frames, 3 antique keys, and 2
bronze plaques

A spar wvase, 3 toilet glasses, a box, and 2 chased swans

Silver inkstand, Sheffield plated inkstand, tea caddy, gilt
box, and 2 small saucepans

Three silver cups, and ditto agate snuff box

Antigue silver chased plaque, in round frame

Wine tankard with engraved and gilt mount

Old Sheffield plated inkstand .

Cocoanut basin, 2 plated salt-cellars with blue glass
liners, and pewter inkstand

A shell basin, wooden ditto and gilt vase

Two old coach panels with arms of a French nobleman

Miniature of a lady on ivory, ditto of an officer, both in old
papier-méaché frames

Old French papier-maché box, with portraits of the Duke
and Duchess d’Orleans, with their son the Duke
Chartres (afterwards King Louis Philippe), and another

Shawls and Embroideries, &c.

A large Paisley shawt
Ditto
Ditto
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369
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374

375
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377

378

379

380
381

382
383
384
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A smaller Paisley shawl

Ditto

Ditto

Panel or mantel-border, 2}yds. by #-yd., silk brocade

Bedspread, 3yds. by 1§}yds., [ndldn ‘:llk hand embroidered

Tea cloth, 1iyds. square, Indian silk, heavy hand em-
broidered:

Tea cloth, 1yd. square, Indian silk, hand embroidered

Table centre, large size, hand embroidered, Indian work

Pair cushion covers, satin, hand embroidered

Pair portiere curtains, 3yds. by 1jyds., Chinese, old
pattern, satin, richly embroidered

Chinese embroidered silk panel, decorated butterflies and
flowers

Another, with kvlins, etc.

Coat of the Mahdi's chief officer, Battle of Omdurman

Four Japanese colour prints, in frame

A set of old cut-glass brackets with lustres, adapted for
electric light

Five native musical instruments, ditto axe, bean pod and
case of arrows

Three morocco saddle covers, 4 ditto bags, ditto water-
bottle and a dress

Three pairs moccasins, and 4 pairs of native sandals

Four native spears, and 10 ditto basket mats

Box containing large quantity of native basket-work and
curios

Two antique swords, 3 walking sticks and a native fiddle

Curious old skin water-bottle and 3 miniature wine ditto
(attached)

A 16-1in. brass vase on stand, 3 ditto bowls and covers

Two silver and ivory-handled daggers and one other

Antique Chinese panel

Portion of fossilised mammoth tusk, dredged off Walton-
on-the-Naze

Eleven Abyssinian spear heads, long kris (Java), parang
and Mashonaland hatchet-

Sinuous kris without scabbard (Java); and 3 kris and
scabbards
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Small circumecision knife, Kottarana, Sumatra; Jaipur
{‘I?dl\a'ffmr/niu;?viaslmna and a Finn knife ; Tunis knife ;
zebra tail ; Mashonaland native pillow ; and elephant
prodder, India

Beroong (Malay) axe; lance, North Rhodesia, and loose
scabbard for it ; native pipe, north of Mafue River,
N. Rhodesia ; and a rhinoceros skin walking stick

Three bamboo sticks with roots for canes, from N. Rhodesia

A Mashonaland native piano

An Australian nulla nulla, 2 emu eggs, and 2 swordfish
snouts

Two Malay krises, 2 ditto wooden daggers, a Malay comb,
and 2 native wooden shoes

Japanese helmet of unusual form

Two model cannon on carriages

Heavy old bronze female figure, 14in. high

An old Greek amphora, 16in., and an old English earthen-
ware jug, 14in,

A 13-in. celadon plate, powder blue ginger jar, small
blue and white tea-poy, green teapot, Japanese tray and
small figure

Plaster cast of the death mask of Oliver Cromwell

Egyptian mummy cat in case

0ld bronze cauldron and statuette of Napoleon

Chinese embroidered coat

Inca pottery whistle, 2 small pottery jugs, ditto bell,
Kaffir snuff horn, copy of the Koran in leather wallet
and 12 other items

Two pairs of old English manacles and a relic of the

* Royal George "

Twelve arrows with barbed iron heads and a Chinese

sword

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, OCTOBER 21st,
and
FRIDAY, OCTOBER 22nd A

Photographic and Scientific Apparatus, Furniture,
Miscellaneous Property.

TUESDAY, OCTOBER 26th :

An extensive Collection of British Lepidoptera,
arranged in two valbable Mahogany Cabinets, each
of 40 drawers, containing C. Dispar, N. subrosea,
and other rare and extinct species.

A smaller Collection formed by the late Mr, Lawson,
of Perth.

Also the Collection formed by Capt. R. S. Gwatkin
Williams, R.N., arranged in four 12-drawer
Mahogany Cabinets ; including Antiopa and Per-
spicillaris (Polyodon) taken by himself; a pair of
Dispar, Corydon variety, and other scarce and
interesting forms in excellent condition.

Store Boxes ; Ceollecting Apparatus: Books.

TUESDAY, NOVEMBER 2nd :—

Thibetan Curios, by order of Executors; China,
Glass, etc.
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Indian and Thibetan Deities

including
The Collection formed by the late
Professor J. NELSON FRASER,

of University of Bombay ;
The Property of Epwarp GiLEs, Esq., C.LLE.,

and the Property of a LaDY. J.
ALSO WJMLW,,HI Wi f{f z :/%}/z_

ORIENTAL CURIOS, NETSUKE, AND IVORY FIGURES;
CHINA® AND GLASS;
ENGRAVINGS AND PRINTS ;

SHAWLS & EMBROIDERIES: ARMS AND ARMOUR;

POLYNESIAN AND OTHER NATIVE CURIOS,

Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920,

at 12,30 o'clock precisely.

SALE 13,212, P

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

R:ﬁﬁ:_,r,:“Su-:'rH & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 23;



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part pavment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) ”fl.ttendmﬂr such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Teisgrams:—
GERRARD, 1824, AUKS, RaND.
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'CATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW .
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12,30 p.m.

Miniature painting on copper, 2 others, portraits, and an
original drawing by Dighton

An old gun, spear, Italian dagger, antique iron spear-
head, and 1 other

Set of fine engravings views in Rome, and a large number
of coloured prints in portfolio

Number of old Japanese colour prints by Kunisada, etc.

Georgian silver toddy ladle and a verge watch, outer case
finely painted with a pastoral scene

Silver Coronation medal of Queen Mary, number of silver
coins and a large number of copper ditto

Pharmacopwia Bateana, 1720, and 5 other curious old
books

Chinese snuff bottle of white crystal and another black
crystal

Inro, gold lacquer, another black and gold attributed to
Korin

Two others and a tsuba

Seven Japanese tsubas, various workmanship

-
. L]

Gl L:w
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13
14

15
16
17
18

19
20

4

A fine Japanese kakemono, painted in colours, on black
silk

Four others, a set painted in colours, *“ Young Ladies "

Bronze ingai-ire, fitted, and 4 pieces of sword furniture

Fukuro of stamped leather, with netsuké, and another
made from a piece of plate armour

Fukuro, of painted linen, eighteenth century, very fine
specimen

Lacquered bronze Koro, shaped as an elephant, and a
silver Japanese hair ornament

Bronze mask of Okina and 4 other small bronzes

Large antique bronze Oriental goddess

Curious Japanese history of America, illustrated 3 vols.,
and a number of other Japanese books illustrated in
colours, etc.

Eleven ancient Egyptian amulets and scarabei, including
the Gods, Ba and Tet, and a cameo mounted

Coloured designs for the pavilion at Brighton, 1806, with
changing sections, rare and curious

Collection of prints and curios, including ** Philanthropic
Societys’ Manufactory,” *° Surgeon Norton’s house in
Golden Square,” etc.

Dickens’ relics :—" Advice to Apprentices,” with auto-
graph and programme of the last performances of the
“ Frozen Deep,  etc.

Browning :—* Killing no Murder™ 1639, with autograph
inscription ; this copy was lent to Carlyle for his
Cromwell R.B., interesting and unique

Three interesting old coloured prints, Cape of Good Hope,
Haarlem, and Delft, framed

Two old coloured pictures on glass and a bas-relief, Ruins
of Pompei

Quantity of nickel and copper coins, an old razor and a
knitted purse, and a Japanese porcelain *° God of
(Good Luck ™

Small Oriental black cabinet and contents of drawers

A Japanese silk embroidered panel—‘ Fishers,” and
another—* Turtles

Set of 7 Japanese black lac stands

Piece of carved ivory, 6 miniature Oriental bowls, a
larger ditto, and pearl paper knife



33
34
35
36
37

38
39
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A Kashmir painted vase, 2 ditto circular trays, ditto rack,
and ditto pen box

A Satsuma bowl and cover, and ebony elephant

Bohemian green glass vase, etched red and white bottle,
ditto tumbler, and purple bottle and stopper (A.F.)

An ebony and engraved ivory casket and 2 pieces of
]ap&nesc armour

A malacca ** dandy’s ' cane, an ebony ditto, and 2 others

A number of old English needlecases, satchets, fans, etc.

Two old English embroidered waistcoats

Oriental Curios, Netsuke, &c.

Pair of miniature Japanese bronze long neck vases and 2
bronze tortoises

A miniature Japanese bronze koro and lid, ditto pot and
lid, copper bowl, and bronze bust on marble base

A curious old Indian copper jug with hd

A Japanese miniature chest with drawcrs and tortoise-
shell decoration

An Indian damascened ewer and tray, ditto bottle, and
2 ditto bowls

A very fine clotsonné plague decovated wilth birds and

 flowers on blue ground, 24in.

Japanese lacquer chest with drawer, containing 4 small
boxes and covers

Chinese vase with Kylin handles, with decoration of
figures, etc., in blue

Three Chinese decorated teapots, 2 cups, and a saucer

Chinese hat beautifully decoraled with kingfisher feathers,
coloured stones and other ornamentation in glass case

Three ivory netsuké, Hotei playing with child, Ebisu with
octopus, and boy with large war helmet

Two ivory netsuké, man carrying large shell, and man
and monkey playving with mask

Three ivory netsuké, Shoki with demons, monkey, show-
man, children, playving with saké bowl

Two ivory netsuké, Ebisu with fish, and man with monkey
and basket

Two Ghurka kukris in fine condition with leather
scabbards
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63
64

66
67
68
69
70
71

712
73
74

75
76

77

78
79
80
81
82
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Seven old netsuké, various

Ditto lot

Five carved masks, various

Five other carvings

Two ivory boxes and covers, engraved and carved, with
animals

Very fine oblong tray inlaid with birds and flowers in
ivory and mother-of-pearl

A ditto, 18in. by 14in., inlaid with chrysanthemums, etc.

A Chinese twin bladed sword in shark-skin scabbard, with
massive chased metal mounts

A ditto Court sword

A carved ivory figure

“ God of Good Luck,” Daikoku

China and Glass, &c.

Sixteen handsome green and white Chinese plates, dish,
and 2 vegetable dishes and covers

Thirty-three pieces of blue and gold service

Six Sévres dessert plates and a fruit stand

A pair of 12-in. Imari vases (slightly A.F.)

A finely carved cameo on shell

A Waterford cut-glass honey jar, cover, and stand

A large mahogany china cabinet, Chippendale design, in 2
parts, with diamond paned doors and mirror back, and
shaped bracket feet

A heavy cut-glass claret jug and stopper

Pair of old Satsuma koros and cover (1 A.F.)

Grandfather clock, 8-day, brass arch dial, shewing date,
moon, and high water at Truro Quay, in blue lacquer
case, by R. Wallis, Truro

A fine old cut-glass celery glass, and 3 custard glasses

A Bristol glass honey jar and cover, and a ditto sugar
basin

Two old Chinese bowls, decorated in colour, Khangi
period (marked)

Bristol glass peacocks on perches, under glass shade

Two fine old netsuké and a lacquer inro and netsuké

An exceptionally fine small carved ivory netsuké

Six china figures of birds

Ditto, ditto
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101
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Bronze figure of Napoleon

Pair of marble tazzas and a bronzed figure
Pair framed Chinese paintings on rice paper
Writing desk and a cigar box

Engravings and Prints, &c.

Two coloured engravings and a water colour

Two ditto by Kauffman

Two ditto, ditto

Coloured print—" Marchioness of Townsend,” and
Bartolozzi print—"' Spring

Five Baxter prints

Morland print—" The Weed Burner

Two coloured prints by Morland and Wheatley

Two parcels of old prints and engravings

Pair antique brass candlesticks

An elaborate and finely cut tissue, framed and glazed,.

and 2 allegorical spirit drawings in water colour, from
the Sir William Crookes’ collection

A worked sampler ** Martha Box her work,” dated 1760,
framed and glazed, and another dated 1738, unframed

A richly illuminated book-cover, in gold and colours,
framed and glazed

Invitation ticket to the Coronation of George IV., framed
and glazed, and 2 other pictures, framed

A fine engraving—'‘ Interior of a Laboratory,” framed
and glazed, black and gold frame

Ballooning item ° Balloon Ascent,” by Mr. Green on
Princess Victoria's Birthday, together with Ticket of
Admission, the latter rare, framed

Two French engravings—'* Jeune Joueur D’instrument.”
“ L'observateur Distrait,”” engraved by G. Wills’
engraver to the King, dated 1766

A collection of old trade bills and cards, mostly 18th
century, and early 19th, from the Barron Collection

A large ditto collection, mounted on cards, some rare
from the Hodgkin collection

A number of admission tickets ete., from the Hodgkin
collection

dal
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129
130
131
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An album containing a collection of franks, autographs
etc., including Lord Chancellor Thurloe, George 1V.,
Sir William Batty (Nelson's Surgeon at Trafalgar),
Lord Palmerston, Brougham, etc.

A Newhall teapot, a Mason jug, and an antique glass
engraved mug, in case
A number of silver coins, in case

Three pencil drawings by C. B. Birch, A.R.A., in black

and gilt frames

Collection of postage stamps in small book, and 2 packs
of old Tuscan cards and another pack

Miniature of a lady, on ivory in papier-maché frame, and
a fan with finely-carved mother-of- pearl sticks

A speculative painting of a lady on ivory

Old Nankin Blue and White China, &c.

Six old Nankin blue and white plates with octagonal
borders

Six ditto plates

Six ditto

Six ditto

Six ditto deep plates

Six ditto

S1x ditto with circular borders

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Two 14-in. oblong ditto dishes

Two 13-in. ditto

Two 11-in. and a 10-1n. ditto

Oblong ditto, soup tureen and cover

Four Japanese grotesque pottery figures
Old Chinese processional staff with pewter head
A ditto staff
Arms and Armour, &c.
Two old Chinese swords and a ditto in fish-skin sheath

Two battle axes inlaid with silver

A Persian grotesque head mace and a ditto battle-axe
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138
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141
142
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144

145
146

147

148

149

150

151
152
153

154

155

156

157
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Two North American Indian stone-head clubs and a
deer-skin bag

Executioner’s sword from Nepal

A Moorish gun with snaphaunce lock, the butt inlaid with
1IvVory

A ditto gun the butt inlaid with ivory

An early European matchlock gun with brass barrel

A rare flintlock alarm gun

A flintlock blunderbuss pistol with chased barrel

Old gun, the barrel chiselled with figures of saints

Three curious daggers (inscribed) in crocodile head sheath,
from the Soudan

A crocodile head spear carrier and a sword and 2 daggers
in ditto sheath (Soudan)

Carved wood dancing mask, a hide box and cover and a
drum (African)

A Shan sword in flat wood sheath, and one other

A Borneo head hunter’s sword and a native weapon

Two Indian swords with wavy blades and one other

All-iron Indian spear engraved and a 2-pronged spear
from the Soudan

A set of old Persian armour, consisting of helmet, shield
and arm cover, engraved and inlaid with silver

A curious antique breech-loading wall gun

A flintlock boat’s blunderbuss used against slave traders

A Persian flintlock blunderbuss, the barrel chiselled and
inlaid

A number of antique shoes in box

Old English rapier

Two Indian percussion guns, brass-mounted, barrels
damascened in gold and silver

Two Eastern European flintlock pistols, brass mounted,
barrels damascened in silver

Regulation sword, hilt of gilt metal, grip covered with
silver wire, sword knot, English, circa 1780

Two small swords with cut steel hilts, English, late 18th
century

Hunting hanger, brass hilt, with stag’s horn grip, curved
blade with King’'s head mark
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177
178
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180
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Hunting sword, late 18th century, copper gilt hilt, blade
inscribed Damasco 1585 ; the leather scabbard has a
subsidiary sheath with small knife of the 17th century
in it ; French bandsman’s sword of the period of the
Crimea

Two old English swords, London make

A large Gothic iron pricket and socket candle-stick, a very
exceptional piece from church in Ghent

Collection of old savage armlets mounted on cards and an
old necklet of human teeth

Skull of a chief from Dyke Bay, New Guinea, and a
ceremonial bull-roarer

Idol from the Bismarck Archipelago

Combined sword and flintlock pistol

Suit of old Chinese armour, fine steel helmet, coat, etc., of
embroidered silk, steel plates under

Interesting native curios, basket work etc., and a large
wood water-bottle

Pair of percussion duelling pistols in oak case with acces-
sories, by Wm. Moore

Two leather shields

Léather powder flask mounted in silver, leather water-
bottle and a tiger's skull

Pair of old pewter foot warmers, and an old fire plate
(Royal)

Pair of fire and leather buckets, dated 1748

Specimen pair exceptionally fine rhinoceros horns, mounted

Another pair, mounted '

Another pair, mounted

Old scimitar in sheath, 2 spear heads, imitation umbrella,
teeth necklace and 2 native pipes

A very fine specimen of Norwegian carved narwhal horn
walking stick

A pair antique flintlock duelling pistols in case with
fittings, maker W. Ogdon, London

A pair very fine duelling hair-trigger pistols by Manton,
London, case and fittings

A pair fine duelling pistols by Samuel Nock, London,
antique mahogany case and fittings

A pair duelling pistols, hair triggers, and silver and
platinum inlays, by Mortimer, in oak case

L)
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An antique Colt pistol, engraved stage coach scene, in
case with fittings :
Japanese sword with bronze mounts, finely carved

Primitive Polynesian and other Stone~Headed

183

™

197
198
199
200

201

Implements.

Two Lowisiade Avchipelago carved axes with fine polished
green-stone heads (used as currency)

Two ditto adzes, one has head set at an angle used in
hollowing dug-out canoes

Exceedingly fine axe-head of polished green-stone,
10in. by 6in.

Ceremonial adze from Mangaia, turret type ; this rare
form was the symbol of their chief god

Two ditto, different form, the carved designs originated
in the human figure / /

Rare Tahitv hafted adze and another =

New Hebrides shell bladed adze and another from {:uudai
canar

Sandwich Island (Hawaii) adze, very massive, original
haft

New Zealand ditto and a small Fiji adze

Grerman New Guinea carved adze iron blade (Astrolabe
Bay) and a large British New Guinea adze-axe, reversible
head ; scarce

West Australian axe used in climbing trees, and a saw

Bundle of stone-headed clubs, mostly from British New
Gutinea

Five British East Central A frican carpenter’s tools, planes
etc. ; an interesting set

Chinese frame-saw, Siamese saw, African carving knives,
and a rare British Columbian ditto

Ivory Carvings. &c.
Ivory figure— Fisherman
Finely carved ivory group—Iox and Cockerel
Another—Monkeys and Bird
Set of (3) Japanese wise monkeys in different colour
lacquer
An old ivory carving—DMan with basket and child, carved
out of one piece
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202 Another—Figure carrying basket
203 Ditto—Man carrying child

204 Two ivory necklaces
205 Two larger ditto
206 A very fine set of carved 1vory ChE‘.—.bl‘ﬂEl‘l extra large pieces

207 Carved wory figure —Lady with fan
208 A smaller ditto

209 Ditto

210 Five netsuké

211 Curious carved movable figure on box
212 Carved ivory box, miniature in lid
213 An old red lac box (A.F.)

214 An ivory war horn

215 A carved 1vory card case

216 A carved 1vory box

217 An old Sheffield cruet frame and bottle stand
218 Two silver medals

219 A Gothic crown

220 Three old coloured sporting prints (A.F.)
221 Four ditto, Alken

222 Two cloisonné vases, slightly faulty
223 An old brass pan and oddments
224 An old silver-mounted sword in velvet scabbard

225 Two silver-mounted flintlock pistols and a ditto sword
226 Eight tsuba

227 Two curiously carved ivory tusks

228 A single-stone brillaint ring

229 A ﬁne colour half-hoop brilliant ring

230 An old gold repeater in repoussé double case
231 Four old silver marrow spoons

232 An old silver punch ladle
233 A ditto

234 Four silver dishes

235 Two Chamberlain Worcester dishes (A.F.)

236 An old china inkstand, beautifully decorated

237 A silver-mounted liqueur set comprising decanter, 6 glasses
and tray

238 A pair of handsome spirit decanters with silver floral
decoration

239 A fine pair of Louis XVI. 10-in. pillar candlesticks
240 A pair of 10-in. Empire pillow candlesticks
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Oriental Porcelain Deities, Hylins, &c.

241 A large blanc de chine figure of a kylin

242 A smaller ditto

243 Another kylin seated on oblong base

244 A porcelain deity and attendants, enamelled in colours

245 Exceptionally fine figure of Buddha

246 A coloured group of 2 kylins

247 A large temple kylin

248 A ditto

249 Handsome figure of Kwannon, Goddess of Mercy

250 A coloured group—Frog Charmer

2514 Two Satsuma figures—Daikoku, god of good luck, and
Hotei, god of longevity

252A  Another Japanese god carrying bag, very uncommon

The Collection of Brass and Cﬂpf)er Deities of the late Prof. J.
Nelson Fraser, of the University of Bombay.

251 °  Figure of Ganesh, seated, 6in.; and ditto of Vishnu, Gin.

252 Set of three Balajee (3 pieces), 9in.

253 Figure of Kandoba, on horseback, 7in.; and ditto of Garuda
with lotus, 10in.

254 Figure of Parbati, 6in.; and ditto of Krishna, dancing, 4in.

255 Figure of Balcrishna, 3in.; ditto of Rishi, 3in.; and ditto
of Lakshmzi, 3in.

256 Large figure of Venkateshwar, 18in. »

2097 Figure of Vishnu, 6 arms, 13in.

258 Figure of Lakshmt with lotus, on stand, 15in,

259 Figure of Vittoba, on brass stand with screen, 163in.

260 Figure of Venkaleshwar, 11in.

261 Figure of Saraswati, 10in,

262 Figure of Parbati, seated, 9in.
263 Figure of Vishnu, standing 11in.

264 Figure of Krishna, standing 9in.; and ditto of Hanwman,
Yin.

265 Figure of Lakshmi Ndardyana, 6in.

266 Figure of Bhesasoor, 6in.

267 Figure of Bull, 9in.

268 Figure of Bull with lotus
269 Figure of Veerbhadra, 6in.
270 Plaque of Veerbhadra, 8in.
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271 Plaque of Khandoba, 7in.; ditto - of Hanwuman, 7in.; and
square copper phquL with mar:nptmn Oin.
272 Figure of Ram, 7in.; and set of Balajee in 3 pieces, 4in.

273 Figure of Hanuman, 4in.; ditto of Hanuman, 3%in.; ditto
ditto of Balcrishna 4in.: - and ditto of Krishna, dancing,
4in.

274 Figure of Rishi, seated, 3in.; ditto of Bharat 4in.; ditto of
Krishna, dancing, 3in.; ditto of Parbati, lélﬂ ditto of
Garuda, 13in.; and ditto of Mythical Animal

275 Figure of Balcrishna sucking his toe and ditto of Parbati
seated, 6in.

276 Figure of Ghoadmuki, seated, 3in.; ditto of Ram, seated,
24in.; and Indian Buddha with a devotee at his
feet, 3in.

277 Disciple of Buddha, 24in.; Vishnui in Kutchavatar, 3in.;
Krishna, standing, 3in.; and Lakshmi, with baby at
breast, 4in.

278 Khandoba, 2in. ; charm box with Krishna standing in all
his glory, 4in.; armlet with Murlidhar and attendants,
3in.; four-arm Parbati, standing, 4in.; and figure of
Shiva, killing, 3in.

279 Figure of Vishnu with dog, 3in. ; square Sury amnt:a din. ; %
armlet with Hanuman in ]ug.{h relief, 3in. ; fish, 15in. ; &7

-J_

and copper sacrificial spoon, 12in.
280 k Sacrificial bowl with 10 avatdras in high relief, and tnpper

Tanjore lota with spout e &
281 . Copper fluted basin, 8in.
282 Copper Jalladhari ; ‘small copper lota with ‘31}(}111'. ‘-:I'E'J:ﬂ"

. . copper lamp, fluted, copper tray Sin., and 3 seals
b 283 il Copper and brass thl, 6in. ; ditto, 5in.: lota, 4in.;
ditto, 4in.; and ditto, 34in.; Panchpatra, ‘3';11 5 ,d nd ¢ fo
~ Jalladhari, 5in. el B
(7. @% Iigure of Vifoba, 8in.; Vishnu as meuduant, ﬁln.,
i and Durga as Bhesasur, 6Gin.
285 Durga as Bhesasur 6in. ; Moorlidhar, 4 arms, 6in. ; and
Krishna, 8in.
286 Vishnu, 5in. ; plaque of Veerbodra, 8in. ; goat-headed god,
4in. ; and Radha, 6in.
287 Moorlidhar, 2 arms, 5in. ; ditto, 4 arms, 5in. ; and Parbati
seated, Sin.
288 Lakshmi standing, 3%in. ; Gunga on alligator, 3in. ma“rk-ﬁ- ;i /
head of Shunker, 7in. ; : and head of Gowrie, 4in. el
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289 Square stand, Shiwv Panchaitan, 8in. e/
290 Head of Gowri with necklace, 3in. ; stand, hrfr,‘ﬁma. and :l,_m‘“
the Gopees, 4in. ; and armlet with Shiva’s head, 4in. VR

291 Figure of Nwsimh 4in. ; ditto of Lakshmi, 4in. ; Parbati, /. /1
3in. ; and 5tancl with ﬁgurcﬁ, 3in. il o
292 Set of 3 Vitoba, 4in. ; Bull with Lingham of cobra, 24in. ; Yo
— and Nageshwar with 2 heads, 3in.
{e_@ Ditrga as Beshasoor, 3in. ; Conchblower, 2in. ; Jain figure
of Kaosagys, J%m : dl'l'Ll Moogath of %fmnkar with
Parbati (modern carving) L 1
294 Figure of standing Garudd with tray, 1lin. 2/ /c/—=
: 29, Sacred Bull with tray, 6in. ; and rat with tray, 6in. 25/4
3 i @%J Balcrishna seated, 2in. ; Lingham, lin. ; elephant Aarii,

A=p

; 4in. ; and three-legged Mussub
207 ( Bird and fish top of a box ; lion and fish ditto ; hah-shdped
— surmadan, 3in. ; bird ditto, 3in. ; ditto, 2111 elephant, - - 4 &
3in. ; and Tanjore inkpot, 3in.
298 Mythical Lion 2}in. ; lamp, 3in. ; Gunga javol holder, 3in.
mirror case, 24in. ; lamp, Sm : charm box, 2in. ; and
_ hook, 3in. 1 e
.) 299 Copper gilt image of Vishnu and ditto of Buddha 2 </~
v+ (300y/ Copper figure of three-headed deity AR

) Brass of seated Buddha ; Nepalese copper charm box; ., 7
ditto brass devil fldgg{‘l‘ broken : ditto copper skull box -
302 Nepalese copper tray, and ditto hﬂnc—* and silver prayer
wheel v (o
303 Large copper and brass Tibetan box, and small ditte /5 /= O
304 Nepalese brass and copper teapot and ditto brass cone-_ . |
~shape box with compartments g ST
G, 305 [ Nepalese group of deities on' an altar, representing The _/
e Emperor Alompra, deifieds; inlaid with stones /L
306 Three charm boxes x7‘ T AR
307 Chimboo, Tin. ; ditto, 8in.{ Lota, 6in. ; and Aftava, 12in. * (.o

308 Temple lamp with spoon ; tray, open-work border, 12in. ;
ditto, fluted border, 11in.; ditto, octagonal, 10in. ;
and ditto, round, fluted border, 9in.

309 Six seals : widemouth lota, 4in.; lota, 2%in.; plaque, /. ./ =
r Gowuri’s head, 5in. ; Siva’s head, 3in. ; group of two men
8 worshipping ' the ?f;w,ﬁamkmmu and Nag;skwar 2111
"/ 310  Brass mask, 9in. 7 Sy AR
74y 2 Figure of Rradha (Radha), 15in. S
g ) Ditto

Rig, =
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319
320
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322

323
324
325 |
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Lampholder, without lamp, on stand, 14111 ; and a ditto, Z-—? =
with lamp, 14in. e Byl Wbl
Figure of man with turban, 14in. !",f o ] A
Two scorpion spoons, cobra spoon, m{)del ﬂf’ antﬂlﬁpe
ditto bird, 3 copper plaques, and 4 Uther thms 26/
Seven small deities, various L) >

Another Property. PRI

Pair of old and unique copper cased figures of Siva, 3ft. fugk i
from Madras ’ o
Pawr of Nepal temple lamps of massive bronze, Sﬁfmmmtﬁd Lo
by shrines of Ganeesh, nearly 6ft. high. T hese came from a
temple on the Tibet border (Sikkim Expedition, 1888) ;
they weigh several hundredweight

A smaller specimen complete with oil vessel, lamp and

spoon “/
Tibet deity, copper, painted polychrome colours ; the base - /'
is fitted with grain UﬂermgeMca &c. e

Large Tibel deily, rare o (P 4
Small ditto, the eleven- luuuli‘d—f-i'miukztcéuam, -‘:-hl"l]'lf: af
back -
Siamese, standing, gilt- hrnnn* figure of Hudﬂ'ﬁm (? jml, plinth % ~
Tibet, seated figure, lacquered bronze . 0
Two ancient Indian stone sculptures, possibly lﬂth century «* a
Massive bronze seated figure of Indra, finework, Central India /5
Curious double bronze standing hgurr of same Al s .f
Set of bronze gongs on carved frame, Cochin China oy
Ancient volive mosque sword, blade chiselled with inscrip-
tions ; found in the tomb of an Arab saint, probably
removed before burial from the famous Mosque of

swords at Kaironan, Tunis (16th cent.)

The Property of Edward Giles, Esq. C.1.E., late Director of Public

330

331
332

Instruction, Bombay.

Bronze figure of Gawfama, 19%in. high ; this figure was
taken from a monastery, in the Upper Sagain District,
north of Mandalay, during the Burmese War, 1886/7

The Property of a Lady, removed from Pinner.

Burmese bronze figure of Gaufama, 18in.
Marble figure of Guatama, 18in. (A.F.)



333
334
335

336

337

338
339

340

341 |

342
343

344
345

346
34
348)|
‘349
350

351
352
353

354

355
356
357
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Indian marble figure of Ganeesh, 18in.

Two small marble Buddhas (A.F. ]

Indian marble figure of Siva, seated, on rectangular plinth,
30in. high

A Burmese carved wood figure of Buddha, holding lotus
Hower, with lotus base ; on black bracket, 22in.

Curios, Various.

A Persian mosque lamp cover, and a handsome wrought
iron hanging lamp with bracket

Two carved Burmese wood idols, on pedestals .

Chinese snuff bottle, beautifully carved and CDIDU]‘{(}. ¥
ivory, with jade stopper

Indian tea-ser ViCL of eight pieces, and tray g —

.;vI;F

Figure of lady in a shell on sea serpent bof :

Brass bell, chtto inkstand, Indian carved box, bI::rttm,g
case and two assagais 53

Three portraits in oval frames, 3 antique keys, dI'ld 2 -
bronze plaques -

A spar vase, 3 toilet glasses, a box, and 2 chased swans O

Silver inkstand, Shefhield plated inkstand, tea caddy, gilt »
box, and 2 small saucepans '

Three silver cups, and ditto agate snuff box 2 /.

Antique silver chased plaque, in round frame * £

Wine tankard with engraved and gilt mount .

Old Sheffield plated inkstand

Cocoanut basin, 2 plated salt-cellars with blue glass
liners, and pewter inkstand

A shell basin, wooden ditto and gilt vase

Two old coach panels with arms of a French nobleman

Miniature of a lady on ivory, ditto of an officer, both in old
papier-maché frames

Old French papier-maché box, with portraits of the Duke
and Duchess d’'Orleans, with their son the Duke
Chartres (afterwards King Louis Philippe), and another

Shawls and Embroideries, &c.

A large Paisley shawl
Ditto
Ditto
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A smaller Paisley shawl

Ditto

Ditto

Panel or mantel-border, 2}vds. by $-yd., silk brocade

Bedspread, 3yds. by 1#yds., Indian silk, hand embroidered

Tea cloth, 1§vds. square, Indian silk, heavy hand em-
broidered

Tea cloth, 1yd. square, Indian silk, hand embroidered

Table centre, large size, hand embroidered, Indian work

Pair cushion covers, satin, hand embroidered

Pair portiére curtains, 3yds. by 1j}yds., Chinese, old
pattern, satin, richly embroidered

Chinese embroidered silk panel, decorated butterflies and
flowers

Another, with kvlins, etc.

Coat of the Mahdi’s chief officer, Battle of Omdurman

Four Japanese colour prints, '111 frame

A set of old cut-glass brackets with lustres, adapted for
electric light

Five native musical instruments, ditto axe, bean pod and
case of arrows

Three morocco saddle covers, 4 ditto bags, ditto water-
bottle and a dress

Three pairs moccasins, and 4 pairs of native sandals

Four native spears, and 10 ditto basket mats

Box rnntammg large quantity of native basket-work and
curios /¥

Two antique swords, 3 walking sticks and a native addle &

Curious old skin water-bottle and 3 miniature wine ditto
(attached)

A 16-in. brass vase on stand, 3 ditto bowls and covers

Two silver and ivory-handled daggers and one other

Antique Chinese panel

Portion of fossilised mammoth tusk, dredged off ‘ﬂ.altﬂn-.

on-the-Naze -
Eleven Abyssinian spear heads, long kris (Java), parang
and Mashonaland hatchet

Sinuous kris without scabbard (Java); and 3 kris and
scabbards

Jh..

=

L ——
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Small circumecision knife, Kottarana, Sumatra ; Jaipur
(India) knife ; Mashona and a Finn knife ; Tunis knife ;
zebra tail ; Mashonaland native pillow ; and elephant
prodder, India

Beroong (Malay) axe; lance, North Rhodesia, and loose
scabbard for it ; native pipe, north of Mafue River,
N. Rhodesia ; and a rhinoceros skin walking stick

Three bamboo sticks with roots for canes, from N. Rhodesia

A Mashonaland native piano

An Australian nulla nulla, 2 emu eggs, and 2 swordfish
snouts

Two Malay krises, 2 ditto wooden daggers, a Malay comb,
and 2 native wooden shoes

Japanese helmet of unusual form

Two model cannon on carriages

Heavy old bronze female figure, 14in. high

An old Greek amphora, 16in., and an old English earthen-
ware jug, 14in,

A 13-in. celadon plate, powder blue ginger jar, small
blue and white tea-poy, green teapot, Japanese tray and
small figure

Plaster cast of the death mask of Oliver Cromwell

Egyptian mummy cat in case y

Old bronze cauldron and statuette of Napoleon &=

Chinese embroidered coat

Inca pottery whistle, 2 small pottery jugs, ditto bell,
Kaffir snuff horn, copy of the Koran in leather wallet
and 12 other items

Two pairs of old English manacles and a relie of the
“ Royal George "’

Twelve arrows with barbed iron heads and a Chinese
sword

END OF S5ALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, OCTOBER 21st,
and

FRIDAY, OCTOBER 22nd:—

Photographic and Scientific Apparatus, Furniture,
Miscellaneous Property.

TUESDAY, OCTOBER 26th :—

An extensive Collection of British Lepidoptera,
arranged in two valuable Mahogany Cabinets, each
of 40 drawers, containing C. Dispar, N. subrosea,
and other rare and extinct species.

A smaller Collection formed by the late Mr, Lawson,
of Perth.

Also the Collection formed by Capt. R. S. Gwatkin
Williams, R.N., arranged in four 12-drawer
Mahogany Cabinets ; including Antiopa and Per-
spicillaris (Polyodon) taken by himself; a pair of
Dispar, Corydon variety, and other scarce and
interesting forms in excellent condition.

Store Boxes ; Collecting Apparatus: Books.

TUESDAY, NOVEMBER 2nd :—

Thibetan Curios, by order of Executors; China,
Glass, etc.



SALE 13,212,

A “ATALOGUIE , y f
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Indian and Thibetan Deities

including

The Collection formed by the late
Professor J. NELSON FRASER,

of University of Bombay ;

The Property of Epwaro GiLEs, Esq., C.LLE.,
. and the Property of a LADY. S
ALSO

ORIENTAL CURIOS, NETSUKE, AND IVORY FIGURES;
CHINA AND GLASS:
ENGRAVINGS AND PRINTS;

SHAWLS & EMBROIDERIES; ARMS AND ARMOUR;

POLYNESIAN AND OTHER NATIVE CURIOS,

" Wehich will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

. At his Great Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920,

at 12.30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RipoLE, SuitH & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2 : and Forest Hill, 5.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
-any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion,

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
fictency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegrams:—
GERRARD, 1824, AUKs, Ranp.
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ATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 19th, 1920.
At 12,30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
THESday; 9'30 AT tﬂ 12-30 p.l‘l"l.

i /. Mln;dtlll‘L gﬁﬁtmg On copper, uthen L;i'trzuts and an

L
= Ly

Coriginal drawing by D1ghtnn “,f’g_

Anold gun, spear, [talian daéger, a thu‘e iron spear-
head, and 1 other

Set of fine engravings views in Rome, and a large number
of coloured prints in portfolio

Number of old Japanese colour prints by Kunisada, etec.

Georgian silver toddy ladle and a verge watch, outer case

finely painted with a pastoral scene

Silver Coronation medal of Queen Mary, number of silver
coins and a large number of copper ditto

Pharmacopeeia Bateana, 1720, and 5 other curious old
books

Chinese snuff bottle of white crystal and another black
crystal

Inro, gold lacquer, another black and gold attributed to
Korin

Two others and a tsuba

Seven Japanese tsubas, various workmanship



A
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29
30

31
32

4

A fine Japanese kakemono, painted in colours, on black
silk

Four others, a set painted in colours, “ Young Ladies "

Bronze ingai-ire, fitted, and 4 pieces of sword furniture

Fukuro of stamped leather, with netsuké, and another
made from a piece of plate armour

Fukuro, of painted linen, eighteenth century, very fine
specimen

Lacquered bronze Koro, shaped as an elephant, aml a
Hll?ﬁl Jﬂ.pﬂ.llﬂ‘ﬁﬂ h-r_HI' ormament

Bronze mask of Okina and 4 other small bronzes

Large antique bronze Oriental goddess .
Curious Japanese history of America, illustrated 8 vols., | W/

and a number of other Japanese books illustrated in
colours, etc.

Eleven ancient Egyptian amulets and scarabei, including
the Gods, Ba and Tet, and a cameo mounted

Coloured designs for the pavilion at Brighton, 1806, with
changing sections, rare and curious

Collection of prints and curios, including ** Phllanthrr:rplr ! 57—
Societys’ "'Ir[ﬂnufactﬂry e Surgmn Norton's hf_}l_lSL in
Golden Square, 'etL e N ——

Dickens’ relics :—‘ Advice to Apprcntlms with dut{}— 7o
graph and programme of the last performances of the
“ Frozen Decp etc. ki

Browning :—"* Killing no Murder™ 1659, with autcrgmll
inscription ; this copy was lent to Carlyle for his
Cromwell R.B., interesting and unique

Three interesting old coloured prints, Cape of Good Hope,.
Haarlem, and Delft, framed

Two old coloured pictures on glass and a bas-relief, Ruins
of Pompeii

Quantity of nickel and copper coins, an old razor and a
knitted purse, and a Japanese porcelain “* God of
Good Luck ™

Small Oriental black cabinet and contents of drawers

A Japanese silk embroidered panel—*¢ Fishers,” and
another—* Turtles ”

Set of 7 Japanese black lac stands

Piece of carved ivory, 6 miniature Oriental bowls, a
larger ditto, and pearl paper knife

&




)
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A Kashmir painted vase, 2 ditto circular trays, ditto rack,

and ditto pen box
A Satsuma bowl and cover, and ebony elephant
Bohemian green glass vase, etched red and white battle,
ditto tumbler, and purple bottle and stopper (A.F.)
An ebony and engraved ivory casket and 2 pieces of
_jd.pcl'ﬂﬁ‘a{., armonr %
A malacca “ dandy’s ”' cane, ar& LbDi’lj- ditto, and 2 others
A number of old English nef,dlccascs satcths fans, etc.

Two old English embroidered waistcoats

Oriental Curios, Netsuke, &c.

Pair of miniature Japanese bronze long neck vases and 2
bronze tortoises

A miniature Japanese bronze koro and lid, ditto pot and

lid, copper® bowl, and bronze bust on marble base

A curious old Indian copper jug with lid

A Japanese miniature chest with drawers and tortoise-
shell decoration

An Indian damascened ewer and tray, ditto bottle, and
2 ditto bosls

A wery fine cloisonné plague decorated with birds and
fowers on blue ground, 24in.

Japanese lacquer chest with drawer, containing 4 small

boxes and covers ,

Chinese wvase with Kyhn handles, with decoration of
figures, etc., in blue

Three Chinese decorated teapots, 2 cups, and a saucer

Chinese hat beautifully decorated with f-i:mﬂﬂ#zfr jgaikgr;_Lkml ./""’ P

-

coloured stones and other ornamentation in glass case -

Three ivory netsuké, Hotei playing with child, Ebisu with
octopus, and boy with large war helmet

Two ivory netsuké, man carrying large shell, and man
and monkev playing with mask

Three ivory netsuké, Shoki with demons, monkey, show-
man, children, playing with saké bowl

Two ivory netsuké, Ebisu with fish, and man with monkey
and basket

Two Ghurka kukris in fine condition with leather
scabbards
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60

61
62

6:
64

65

66
67
68
69
70
71

72
73
74

75
76

77

78
79
80
81
82
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Seven old netsuké, various

Ditto lot

Five carved masks, various

Five other carvings

Two 1vory boxes and covers, engraved and carved, with
animals

Very fine oblong tray inlaid with birds and flowers in
ivory and mother-of-pearl

A ditto, 18in. by 14in., inlaid with chrysanthemums, etc.

A Chinese twin bladed sword in shark-skin scabbard, with
massive chased metal mounts

A ditto Court sword _

A carved ivory figure—" God of Good Luck,” Daikoku

China and Glass, &c.

Sixteen handsome green and white £hinese plates, dish,
and 2 vegetable dishes and covers

Thirty-three pieces of blue and gold service

Six Sévres dessert plates and a fruit stand

A pair of 12-in. Imari vases (slightly A.F.)

A finely carved cameo on shell

A Waterford cut-glass honey jar, cover, and stand

A large mahogany china cabinef, Chippendale design, in 2
parts, with diamond paned doors and mirror back, and
shaped bracket feet

A heavy cut-glass claret jug and stopper

Pair of old Satsuma koros and cover (1 A.F.)

Grandfather clock, 8-day, brass arch dial, shewing date,
moon, and high water at Truro Quay, in blue lacquer
case, by R. Wallis, Truro

A fine old cut-glass celery glass, and 3 custard glasses

A Bristol glass honey jar and cover, and a ditto sugar
basin

Two old Chinese bowls, decorated in colour, Khangi
period (marked)

Bristol glass peacocks on perches, under glass shade

Two fine old netsiké and a lacquer inro and netsuké

An exceptionally fine small carved ivory netsukeé

Six china figures of birds

Ditto, ditto




84
85
86

87
88
89
90

91
92
93
94
944
95

7

Bronze figure of Napoleon

Pair of marble tazzas and a bronzed figure
Pair framed Chinese paintings on rice paper
Writing desk and a cigar box

Engravings and Prints, &c.

Two coloured engravings and a water colour

Two ditto by Kauffman

Two ditto, ditto

Coloured print—* Marchioness of Townsend,” and
Bartolozzi print—'* Spring "’

Iive Baxter prints

Morland print—"* The Weed Burner "

Two coloured prints by Morland and Wheatley

- Two parcels of old prints and engravings

Pair antique brass candlesticks

An elaborate and finely cut tissue, framed and glazed,
and 2 allegorical spirit drawings in water colour, from
the Sir William Crookes’ collection

A worked sampler * Martha Box her work,” dated 1760,
framed and glazed, and another dated 1738, unframed

A richly illuminated book-cover, in gold and colours,
framed and glazed

Invitation ticket to the Coronaion of George IV., framed
and glazed, and 2 other pictures, framed

A fine engraving—"' Interior of a Laboratory,” framed
and glazed, black and gold frame

Ballooning item ° Balloon Ascent,” by Mr. Green on
Princess Victoria's Birthday, together with® Ticket of
Admission, the latter rare, framed

Two French engravings—'" Jeune Joueur D’instrument.”
““ L'observateur Distrait,” engraved by G. Wills’

engraver to the King, dated 1766 B SR o
A collection of old trade bills and cards, mostly 18thj,/] z}j’/r /3

century, and early 19th, from the Barron Collection

T |

A large ditto collection, mounted on cards, some rareftf ;
from the Hodgkin collection :

A number of admission tickets ete., from the Hodgkin
collection
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106

107
108

109
110

110a

111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

126
127

128 .':

129
130
131

8

An album containing a collection of franks, autographs
etc., including Lord Chancellor Thurloe, George IV.,
Sir William Batty (Nelson's Surgeon at Trafalgar),
LLord Palmerston, Brougham, etc.

A Newhall teapot, a Mason jug, and_an antique glass
engraved mug, in case

A number of silver coins, in case

Three pencil drawings by C. B. Birch, A.R.A,, in black
and gilt frames

Collection of postage stamps in small book, and 2 packs
of old Tuscan cards and another pack

Miniature of a lady, on ivory in papier-maché frame, and
a fan with finely-carved mother-of-pearl sticks

A speculative painting of a lady on ivory

0Old Nankin Blue and White China, &c.

Six old Nankin blue and white plates with octagonal
borders

Six ditto plates

Six ditto

Six ditto

Six ditto deep plates

Six ditto

Six ditto with circular borders

Six ditto

Six ditto - sl

Six ditto

Six ditto

Two 14-in. oblong ditto dishes

Two 13-in. ditto

Two 11-in. and a 10-in. ditto

Oblong ditto, soup tureen and cover

FFour Japanese grotesque pottery figures — -23
Old Chinese processional staff with pewter head/ V7!
A ditto stafi ) 3 9.

P

Arms and Armour, &c.
Two old Chinese swords and a ditto in fish-skin sheath
Two battle axes inlaid with silver
A Persian grotesque head mace and a ditto battle-axe
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Two North American Indlan &one-head clubs and a 7 e
deer-skin bag {; e

Executioner’s sword from Nepal | 4 A4 C)

A Moorish gun with snaphaunce luck the butt inlaid With /& & 5O
ivory ——— '

A ditto gun the butt inlaid with ivory — = -’-*-:‘ e "( ; sk

An early European matchlo-:k gun with brass barre] ’jj‘ = .mlE:. @ e

A rare flintlock alarm gun | s E AT F—

A flintlock blunderbuss pisto 1th hased barrel — - vr/ il e fa®s

Old gun, the barrel chiselled with figures of saints

Three curious daggers (inscribed) in crocodile head sheath,
from the Soudan

A crocodile head spear carrier and a sword and 2 daggers
in ditto sheath (Soudan) &\’ 7~

Carved wood dancmg mask, @ hide box and cuvgr and a
drum (African) g -

A Shan sword in flat wood sheath, and one other / & -

il |

L]

A Borneo head hunter’s sword and a native weapon [ = =S _3
Two Indian swords with wavy blades and one other
All-iron Indian spear engraved and a 2-pronged Spear } ¢ 4477y 4

from the Soudan

A set of old Persian armour, consisting of helmet, shield
and arm cover, engraved and inlaid with silver

A curious antique breech-loading wall gun /&0 5 e
A flintlock boat’s blunderbuss used against slave traders /7 © . *y _rj,-'

A Persian flintlock blunderbuss, the barrel ch15elled and
inlaid

A number of antique shoes in bax(.? ‘“*i i.'l i {-W nd, Gt

Old English rapier

Two Indian percussion guns, brass-mounted, barrels 1635
damascened 1n gold and silver L)

Two Eastern European flintlock pistols, brass mounted,
barrels damascened in silver

Regulation sword, hilt of gilt metal, grip covered with
silver wire, sword knot, English, circa 1780

Two small swords with cut steel hilts, English, late 18th
century

Hunting hanger, brass hilt, with stag’s horn grip, curved
blade with King's head mark

-
i
:

C. 1]
53]
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158 Hunting sword, late 18th century, copper gilt hilt, blade
inscribed Dimascﬂ 1585 : the ieath&r scabbard has a- - 3
Sl.lb'-":ldl'lt'}’ sheath with '.-.-mdll knife of the 17th centurys walee -
in it ; French bandsman’s sword of the period of the
Crimea :

Two old English swords, London make

A large Gothic iron pricket and socket candle-stick, a very
exceptional piece from church in Ghent —

Collection of old savage armlets mounted on cards and a
old necklet of human teeth 4, «

Skull of a chief from Dyke Bay, Ntw Guinea, and i._ | ~., a
ceremonial bull-roarer ¢ "Lf‘l;‘"f y

-

= Idol from the Bismarck Archipelago —t

| Combined sword and flintlock pistol L‘;P f, Ci N

Suit of old Chinese armour, fine steel helmet, toat, ete., of

o W _ embroidered silk, steel plates under :

Y J¢/~166 | * Interesting native curios, basket work etc., and a large . , .
&5 Ry wood water-bottle Y

TN 167 Pair of percussion duelling pistols in oak case with acces- ,I
Q o1 RN sories, by Wm. Moore u e
S A 168" Two leather shields e e
( / ,{’5’ ,9_169 « Leather powder flask mounted in silver, leather water- |
bottle and a tiger's skull
24/ --170_ Pair of old pewter foot warmers, and an old fire plate f;,_
L it g .(Royal) | 13l e
(:‘; /,, ¢ 171 Pur of fire and leather buckets, dated 1748 : o
e . A /1?2["' Specimen pair exceptionally fine rhinoceros horns, mounted :
173 Another pair, mounted °*
174 Another pair, mounted
175 Old scimitar in sheath, 2 spear heads, imitation umbrella,
teeth necklace and 2 native pipes
176 A very fine specimen of Norwegian carved narwhal horn

walking stick

177 A pair antique flintlock duelling pistols in case with
fittings, maker W. Ogdon, London

178 A pair very fine duelling hair-trigger pistols by Manton,
London, case and fittings

179 A pair fine duelling pistols by Samuel Nock, London,
antique mahogany case and fittings

180 A pair duelling pistols, hair triggers, and silver and
platinum inlays, by Mortimer, in oak case



181

182
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An antique Colt pistol, engraved stage coach scene, in

case with fittings

Japanese sword with bronze mounts, finely carved

Primitive Polynesian and other Stune-Headed

197
198

‘3'{]'(}

Implements. et

Two Lowisiade Archipelago carved axes with fine polished
green-stone heads (used as currency)

. *Two ditto adzes, one has head set at an angle used in

hollowing dug-out canoes

Exceedingly fine axe-head of polished green-stone,
10in. by 6in.

Ceremonial adze from Mangaia, turret type ; this rare
form was the symbol of their chief god

Two ditto, different form, the carved designs originated
in the human figure

Rare Tahiti hafted adze and another

New Hebrides shell bladed adze and another from Guadal-
canar

Sandwich [sland (Hawai) adze, very massive, original
haft

New Zealand ditto and a small Fijr adze

German New Guinea carved adze iron blade (Astrolabe
Bay) and a large British New Guinea adze-axe, reversible
head ; scarce :

West Australian axe used in climbing trees, and-a-sass

Bundle of stone- hE-_'LEl[ :l Lluh;. mostly from British New
Guinea \ el Ml i \(,*

Five British East f&ﬂimi ﬁfﬂmﬂ car pvntor s tools, p]itw
etc. ; an interesting set

Chinese frame-saw, Siamese saw, African carving knives,
and a rare Butv-.h Columbian ditto

Ivory Carvings. &c.

Lvory figure—Fisherman

I"lﬂf‘l}i' carved ivory group—Fox and Cockerel

Another—Monkeys and Bird

Set of (3) Japanese wise monkeys in different colour
lacquer :

An old ivory carving—Man with basket and child, carved
out of one piece :



202
203
204
205
206
207
208
209
210
241
212
213
214
215
216

217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
23

234
235
236
237
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Another—Figure carrving basket
Ditto—Man carrying child

Two ivory necklaces

Two larger ditto

A very fine set GI carved ivory chessmen, extra large pieces
Carved i 'y with fan

A smaller dltlo

Ditto

Five netsuké

Curious carved movable figure on box
Carved ivory box, miniature in lid
An old red lac box (A.F.)

An 1vory war horn

A carved ivory card case

A carved ivory box

An old Sheffield cruet frame and bottle stand

Two silver medals

A Gothic crown

Three old coloured sporting prints (A.F.)

Four ditto, Alken

Two cloisonné wvases, slightly faulty

An old brass pan and oddments

An old silver-mounted sword in velvet scabbard

Two silver-mounted flintlock pistols and a ditto sword

Eight tsuba

Two curiously carved ivory tusks

A single-stone brillaint ring

A fine colour half-hoop brilliant ring

An old gold repeater in repoussé double case

Four old silver marrow spoons

An old silver punch ladle

A ditto

Four silver dishes

Two Chamberlain Worcester dishes (A.F.)

An old china inkstand, beautifully decorated

A silver-mounted liqueur set comprising decanter, 6 glasses
and tray

A pair of handsome spirit dcc_dnte'rs with silver floral
decoration

A fine pair of Louis XVI. 10-in. pillar candlesticks

A pair of 10-in. Empire pillow candlesticks



241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

2524
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Oriental Porcelain Deities, Kylins, &c.

A large blanc de chine figure of a kylin

A smaller ditto

Another kylin seated on oblonig base

A porcelain deity and attendants, enamelled in colours

Exceptionally fine figure of Buddha

A coloured group of 2 kylins

A large temple kylin

A ditto

Handsome figure of Kwannon, Goddess of Merey

A coloured group—Frog C harmer

Two Satsuma figures—Daikoku, god of good luck, ‘and
Hotei, god of longevity

Another Japanese god carrying bag, very uncommon

The Collection of Brass and Copper Deities of the late Prof. [.

251
252
253

254
255

256
257
258
259
260
261
262
263
264

265
266
267
268
269
270

Nelson Fraser, of the University of Bombay.

Figure of Ganesh, seated, 6in.; and ditto of Vishnu, 6in.

Set of three Balajee (3 pieces), 9in.

Figure of Kandoba, on horseback, 7in.; and ditto of Garuda
with lotus, 10in.

: Figure of Parbati, 6in.; and ditto of Krishna, dancing, 4in.

Figure of Balcrishna, 3in.; ditto of Rishi, 3in.; and ditto
of Lakshmzi, 3in.

Large figure of Venkateshwar, 18in.

Figure of Vishnu, 6 arms, 13in.

Figure of Lakshmi with lotus, on stand, 15in.

Figure of Viltoba, on brass stand with sereen, 16}in.

Figure of Venkateshwar, 11in.

Figure of Saraswati, 10in,

Figure of Parbati, seated, 9n.

Iigure of Vishnu, standing 11in.

IFigure of Krishna, standing 9in.; and ditto of Hanwman,
Yin.

Figure of Lakshmi Nardvana, 6in.

Iigure of Bhesasoor, 6in.

Figure of Bull, 9in.

Figure of Bull with lotus

Figure of Veerbhadra, 6in.

Plaque of Vﬂ*rhfmdm 8in.



272
273

274

275
276

277

278

287

=
-

/f ! ,,,ﬁﬂi}M

{ ‘:._-" _271\/1313.{111& of Khandoba, 7in.; ditto of Hanwman, 7in.; and

square copper plaqup with inscription, 9in.

Figure of Ram, 7in.; and set of Balajee in 3 pieces, 4in.

Figure of Haﬂumau 4in,: ditto of Hunumaﬁ 3iin.; ditto
ditto of Balcrishna 4m and ditto of Krishna, dancing.
41n.

Figure of Rishi, seated, 3in.; ditto of Bharat 4in.; ditto of
Krishna, dancing, 3in.; ditto of Parbati, 13in.; ditto of
Garuda, 1}in.; and ditto of Mythical Animal

Figure of Balerishna sucking his toe and ditto of Parbati
seated, 6in.

Figure of Ghoadmuk:, seated, 3in.; ditto of Ram, seated,
2%in.; and Indian Buddha with a devotee at his
feet, 3in.

Disciple of Buddha, 24in.; Vishnu in Kutchavatar, 3in.;
Krishna, standing, 3in.; and Lakshmi, with baby at
breast, 4in.

Khandoba, 2in. ; charm box with Krishna standing in all
his glory, 4in.; armlet with Murlidhar and attendants,
3in.; four-arm Parbati, standing, 4in.; and ﬁgure of
Shiva, killing, 3in.

Figure of Vishnu with dog, 3in. ; square Suryayantra, 3111
armlet with Hanuman in hlgh relief, 3in. ; fish, 151n

4//-

P r..-""

“and copper sacnﬁrlal spoon, [2in. Q,J.u:_ p N

Sacrificial bowl with 10 avafdras in high relief, and copper
Tanjore lota with spout

Copper fluted basin, 8in. 39

* Copper ]é;]la}lhan_!]rémall copper, lota with spout,) small
copper lamp) fluted{ copper tf‘a}r 5in. Dand 3 seals

Copper and brass bowl, 6in.; ditto, 5in.; lota, 4in. ;
ditto, 4. ; and ditto, 3iin.; Panchpatru, 2in. ; and
Jalladhari, 5in.

Figure of Vitoba, 8in.; Vishnu as mendicant, 6in.;
and Durga as Bhesasur, 6in.

Durga as Bhesasur 6in. ; Moorlidhar, 4 arms, 6in. ; and
Krishna, 8in.

Vishnu, 5in. ; plaque of Veerbodra, 8in, ; goat-headed god,
4in. ; and Radha, 6in.

Moorlidhar, 2 arms, 5in. ; ditto, 4 arms, 5in. ; and Parbali
seated, Sin.

e

{ﬁ, §7 i éiflf-ZB,B % Lakshmi standing, 3}in. ; Gunga on alligator, 3in., mask

head of Shunker, 7in. ; and head of Gowrie, 4in.

—~——
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Square stand, Shiv Panchaitan, 8in.

Head of Gowri with necklace, 3in." stand, Krishna and
the Gopees, 4in. ; and armlet with Shiva’'s head, 4in.

Figure of Narsingh, 4in. ; ditto of Lakshmi, 4in. ; Parbals,
3in. ; and stand with figures, 3in.

Set of 3 Vifoba, 4in. ; Bull with Lingham of cobra, 2}in. ;
and Nageshwar with 2 heads, 3in.

Durga as Beshasoor, 3in. ; Conchblower, 2in. ; Jain figure

of Kaosagys, 3%in.; and Moogath of Shanker with
Parbali (modern carving)

Figure of standing Garudd with tray, 1lin.

Sacred Bull with tray, {-’-m ; and rat with tray, 6in.

. Balcrishna seated, 2in. ; Lingham, lin. ; elephant Aarti,

4in. ; and three—lﬁggud Mussub

; ~Bird and fish top nf a box ; lion and fish ditto ; fish-shaped

surmadan, 3in. ; bird ditto, 3in. ; ditto, 2in. ; elephant,
3in. ; and mert* mkput .51!1

“;'It,rthlrd,l Lion 23in.”; lamp, 3in.; Gunga javol holder, 3in.
mirror case, 24in. ; lamp, 3in. ; Lhdlm box; 2in. ; and:\,

h{JDk, Blnr .l‘ ..?-.?‘::?nf-—--n--_r:_ B
Copper gilt image of Vishnu and ditto of Buddha /¢ /_:_“

Copper figure of three-headed deity

Brass of seated Buddha ; Nepalese copper charm box ;
ditto brass devil clagg{-u broken ; ditto copper skull box

Nepalese copper tray, and ditto bone and silver prayer
wheel

Large copper and brass Tibetan box, and small ditto

Nepalese brass and copper teapot and ditto brass cone-
shape box with compartments

Nepalese group of deities on an altar, representing the
Emperor Alompra, dc-1ﬁe{l mlald; 1.11th StDnL'-“:.__-__...---

Three charm boxes -- e i

Chimboo, 7in. ; ditto, 8in. Lﬂta Sin anr_’l Aﬁ.‘am 12111

Temple lep with spoon ; tra,y, open- ~work border, 12in.
ditto, fluted border, 11in. ditto, octagonal, 10in. ;
and dittu. round, ﬂuted bordu‘ ‘i&m

Six seals : {mdemouth lota, 4in. l{::ta, 24in. ; plaque,
Gourt's head, 5in’; Siva’ s head, 3in.’ ; group of two men
worshipping the ‘Qhwpamfmtmﬂ and Nageshwar, 2in.

Brass mask, 9in.

Figure of Rradha (Radha), 15in.

Ditto

;_-.. \;-:{I}(;: #
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314
__”:af/"‘dIS | ~ Two Sr‘ﬂrpl?p spoons,’ cubra spoon; model of antelnPe, .

313

J16

317
318

319
320

321
322

323

324
5’ / - 425
326 |
327
328
329
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Lampholder, without lamp, on stand, 14in. ; and a ditto,
with lamp, 14in. b, d
Figure of man with turban, 14in. ',-' i

ditto bird, 3 copper Elﬂql_]_(:b “i’nd 4 n:rther ﬁmm“’ Y ;!HQIM
Seven small déities, various

Another Propertv.

Pair of old and unigue copper cased figures of Siva, 3ft. high ;
from Madras
Paiwr of Nepal temple lamps of massive bronze, surmounted
by shrines of Ganeesh, nearly 6ft. high. These came from a
temple on the Tibet border (Sikkim Expedition, 1888) ;
they weigh several hundredweight
A smaller specimen complete with oil vessel, lamp and
bp(}ﬂn
Tibet deity, copper, painted polychrome colours ;
is fitted with grain offerings, sacred relics, &c.
Large Tibet deity, rare
Small ditto, the eleven-headed Awvalokites-vara, shrine at
back
Siamese, standing, gilt-bronze figure of Buddha (?)on plinth
Tibet, seated figure, lacquered bronze M_I .
Two ancient Indian stone sculptures, possibly 10th u,utuuf‘-
Massive bronze seated figure of Indra, finework, Central India j 2,72
Curious double bronze standing figure of same —
Set of bronze gongs on carved frame, Cochin China
Anctent votive mosque sword, blade chiselled with INSCTip-
tions ; found in the tomb of an Arab saint, probably
removed before burial from the famons Mosque ol
Swords at Kaironan, Tunis (16th cent.)

the base

The Property of Edward Giles, Esq. C.1.E., late Direclor of Public

330

331
332

Instruction, Bombay. .

Bronze figure of Gautama, l%m high ; this figure was
taken from a monastery, in the LppEl Sagain District,
north of Mandalay, during the Burmese War, 1886/7

The Property of a Lady, removed from Pinmer.

Burmese bronze figure of Gaulama, 18in.
Marble figure of Guatama, 18in. (A.F.)



333
334
335

337

338
339

340
341
342

343

344
345

346
347
348
349
350

301
392
353

354

355
356
357

L¢

Indian marble figure of Ganeesh, 18in.

Two small marble Buddhas (A.F.)

Indian marble figure of Stva, seated, on rectangular plinth,
30in. high

A Bmmcw carved wood figure of Buddha, holding lotus
flower, with lotus base ; on black bracket, 22in.

Curios, Various.

A- Persian mosque lamp cover, and a handsome wrought
iron hanging lamp with bracket

Two carved Burmese wood idols, on pedestals

Chinese snuff bottle, beautifully carved and coloured
ivory, with jade stopper

Indian tea-service of eight pieces, and tray

Figure of lady in a shell on sea serpent

Brass bell, ditto inkstand, Indian carved box, blotting
case and two assagails

Three portraits in oval frames, 3 antique keys, and 2
bronze plaques

A spar vase, 3 toilet glasses, a box, and 2 chased swans

Silver.inkstand, Sheffield plated inkstand, tea caddy, gilt
box, and 2 small saucepans

Three silver cups, and ditto agate snuff box

Antique silver chased plaque, in round frame

Wine tankard with engraved and gilt mount

Old Sheffield plated inkstand

Cocoanut basin, 2 plated salt-cellars with blue glass
liners, and pewter inkstand

A shell basin, wooden ditto and gilt vase

Two old coach panels with arms of a French nobleman

Miniature of a lady on ivory, ditto of an ofhcer, both in old
papier-maché frames

Old French papier-méché box, with portraits of the Duke
and Duchess d’Orleans, with their son the Duke
Chartres (afterwards King Louis Philippe), and another

Shawls and Embroideries, &c.

A large Paisley shawl
Ditto
Ditto
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362
363

364
365
366
367

368

369
370

371
372

373
374

375
376
377

378
379

380
381
382
383

384
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A smaller Paisley shawl

Ditto

Ditto

Panel or mantel-border, 2}vds. by $-yd., silk brocade

Bedspread, 3yds. by 1}yds., Indian silk, hand embroidered

Tea cloth, 1iyds. square, Indian silk, heavy hand em-
broidered

Tea cloth, 1yd. square, Indian silk, hand embroidered

Table centre, large s1ze, hand embroidered, Indian work

Pair cushion covers, satin, hand embroidered

Pair portiére curtains, 3yds. by 1}yds., ‘Chinese, old
pattern, satin, richly embroidered

Chinese embroidered silk panel, decorated butterflies and
Howers

Another, with kylins, etc. :

Coat of the Mahdi's chief officer, Battle of Omdurman

Four Japanese colour prints, in frame

A set of old cut-glass brackets with lustres, adapted for
electric light

Five native musical instruments, ditto axe, bean pod and
case of arrows

Three morocco saddle covers, 4 ditto bags, ditto water-
bottle and a dress

Three pairs moccasing, and 4 pairs of native sandals

Four native spears, and 10 ditto basket mats

Box containing large quantity of native basket-work and
curios

Two antique swords, 3 walking sticks and a native fiddle

Curtous old skin water-bottle and 3 miniature wine ditto
(attached)

A 16-1n. brass vase on stand, 3 ditto bowls and covers

Two silver and ivory-handled daggers and one other

Antique Chinese panel

Portion of fossilised mammoth tusk, dredged off Walton-
on-the-Naze

Eleven Abyssinian spear heads, long kris (Java), parang
and Mashonaland hatchet

Sinuous kris without scabbard (Java); and 3 kris and
scabbards
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392
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394

395

396
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398
399
400
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Small circumcision knife, Kottarana, Sumatra ; Jaipur
(India) knife ; Mashona and a Finn knife ; Tunis knife ;
zebra tail ; Mashonaland native pillow ; and elephant
prodder, India

Beroong (Malay) axe; lance, North Rhodesia, and loose
scabbard for it ; native pipe, north of Mafue River,
N. Rhodesia ; and a rhinoceros skin walking stick

Three bamboo sticks with roots for canes, from N. Rhodesia

A Mashonaland native piano

An Australian nulla nulla, 2 emu eggs, and 2 swordfish
snouts

Two Malay krises, 2 ditto wooden daggers, a Malay comb,
and 2 native wooden shoes

Japanese helmet of unusual form

Two model cannon on carriages

Heavy old bronze female figure, 14in. high

An old Greek amphora, 16in., and an old English earthen-
ware jug, 14in,

A 13-in. celadon plate, powder blue ginger jar, small
blue and white tea-poy, green teapot, Japanese tray and
small figure

Plaster cast of the death mask of Oliver Cromwell

Egyptian mummy cat in case

Old bronze cauldron and statuette of Napoleon

Chinese embroidered coat

Inca pottery whistle, 2 small pottery jugs, ditto bell,
Kaffir snuff horn, copy of the Koran in leather wallet
and 12 other items

Two pairs of old English manacles and a relic of the
“ Royal George ”’

Twelve arrows with barbed iron heads and a Chinese
sword

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, OCTOBER 21st,
and
FRIDAY, OCT

-
[ —

1}
Photographic and Scientific Apparatus, FurmtuTe,
Miscellaneous Property. t

|
TUESDAY, OCTOBER 26th :— % | |[
An extensive Collection of British Lepidoptera,
arranged in two valuable Mahogany Cabinets, each i
of 40 drawers, containing C. Dispar, N. subrosea, =
and other rare and extinct species. : i

A smaller Collection formed by the late Mr, Lawson, ]

of Perth.
|

Also the Collection formed by Capt. R. S. Gwatkin
Williams, R.N., arranged in four 12-drawer |
Mahogany Cabinets; including Antiopa and Per- ‘|
spicillaris (Polyodon) taken by himself; a pair of
Dispar, Corydon variety, and other scarce and
interesting forms in excellent condition. |
Store Boxes : Collecting Apparatus : Books.

TUESDAY, NOVEMBER 2nd :—

Thibetan Curios, by order of Executors; China,
Glass, etc.




